Selatan pada tanggal 06-03-2024 dengan Nomor Register 238/Pdt.G/2024/PN 

Jkt.Sel, telah mengajukan gugatan sebagai berikut:  

1. Bahwa Penggugat adalah Ahli Waris Hj. Djuriah binti H. Abd. Halik pemilik 

tanah dengan Alas Hak Girik C. No. 1341 Persil 108 S.III atas Nama 

Djuriah binti H.Abdul Halik  luas  7.880 M2,( tujuh ribu delapan ratus 

delapan puluh meter persegi)  yang terletak di Jl. Lenteng Agung Raya 

Kelurahan Lenteng Agung ( dulu kelurahan Pasar Minggu ), Kecamatan 

Jagakarsa, Kota Jakarta Selatan ; 

2. Bahwa sesuai dengan  Surat Keterangan yang di buat oleh Lurah 

Kelurahan Lenteng Agung Nomor: 111/-1.711,1/2019 tanggal 10 Juni 

2019 di jelaskan  antara lain ;  pada  tanggal 21 Maret 1964  tanah atas 

nama Hj. Djuriah binti H.Abdul Halik  luas 7.880 M2 ( tujuh ribu delapan 

ratus delapan puluh meter persegi) yang seluas 1.250 M2 ( seribu dua 

ratus lima puluh meter persegi) dijual  ke pada  Iskandar Samaun  dan 

berubah  menjadi C. No.2405 atas nama Iskandar Samaun hanya yang 

seluas 1.250 M2 ( seribu dua ratus lima puluh meter persegi)   dan  

sisanya  yang masih atas nama Hj. Djuriah binti H.Abdul Halik  seluas  

6.630 M2 ( enam ribu enam ratus tiga puluh meter persegi ) , masih 

tercatat  di  Buku  Kelurahan Lenteng Agung pada C. No. 1341 Persil 108 

S.III ; 

3. Bahwa Pada tanggal 5 Mei 1970 tanah  Hj. Djuriah binti H.Abdul Halik  

seluas  6.630 M2 ( enam ribu enam ratus tiga puluh meter persegi )  dijual 

lagi seluas 2.400 M2 ( dua ribu empat ratus meter persegi ) ke pada J.C.T. 

Simorangkir  dan menjadi C. No.  2702 atas nama J.C.T. Simorangkir  

hanya yang seluas 2.400 M2 ( dua ribu empat ratus meter persegi ),  

sisanya yang  masih atas nama Hj. Djuriah binti H.Abdul Halik  seluas 

4.230 M2 ( empat ribu dua ratus tiga puluh meter persegi ) masih tercatat 

di Buku Kelurahan Lenteng Agung  C. No. 1341 Persil 108  S.III ; 

4. Bahwa pada tanggal 28 Juli 1970 tanah Hj. Djuriah binti H.Abdul Halik  

seluas 4.230 M2 ( empat ribu dua ratus tiga puluh meter persegi )  dijual 

lagi seluas 1.000 M2 ( seribu meter persegi ) kepada  A. Said  dan 

menjadi  C. 2705 atas nama A. Said hanya yang seluas 1.000 M2 ( seribu 

meter persegi ), sisanya yang masih atas nama Hj. Djuriah binti H.Abdul 

Halik  seluas 3.230 M2 ( tiga ribu dua ratus tiga puluh meter persegi )  dan 

masih tercatat di Buku Kelurahan Lenteng Agung C. No. 1341 Persil 108 

S.III ; 

5. Bahwa pada tahun 1989 ada Proyek Perluasan jalur Kereta Api 

Jabodetabek dan tanah milik Penggugat dengan Alah Hak C. No. 1341  

Persil 108  S.III Kelurahan Lenteng Agung Kecamatan Jagakarsa Kota 

Jakarta Selatan,  termasuk yang terkena pelebaran jalur Kereta Api 

Jabodetabek ; 

6. Bahwa para pemilik tanah yang tadinya membeli dari Hj. Djuriah binti 

H.Abdul Halik  yaitu Iskandar Samaun seluas 1.250 M2 ( seribu dua ratus 

lima puluh meter persegi), J.C.T. Simomangkir seluas 2.400 M2 (dua ribu 

empat ratus meter persegi ) dan A. Said seluas 1.000 M2 ( seribu meter 

persegi ) semuanya di jual ke Panitia Pembebasan lahan untuk Perluasan 

jalur Kereta Api Jabodetabek ; 

7. Bahwa untuk tanah atas nama Hj. Djuriah binti H.Abdul Halik dengan Alas 

Hak C. No. 1341  Persil 108  S.III Kelurahan Lenteng Agung Kecamatan 

Jagakarsa Kota Jakarta Selatan   seluas 3.230 M2 ( tiga ribu dua ratus 

tiga puluh meter persegi ) tidak di jual dan atau tidak dibebaskan oleh